UBND HUYỆN MƯỜNG CHÀ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Số:         /PGDĐT-CMTHCS
V/v rà soát hỗ trợ học sinh có hoàn cảnh

khó khăn trong kỳ thi tuyển sinh

vào lớp 10 THPT năm học 2024-2025

CỘNG HOÀ XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

         Mường Chà, ngày       tháng 5  năm 2024

Kính gửi: Các đơn vị trường THCS trong huyện

Thực hiện công văn số 1029 /SGDĐT-GDTrH ngày 19/4/2024 của Sở GD&ĐT

tỉnh Điện Biên về việc rà soát hỗ trợ học sinh có hoàn cảnh khó khăn trong kỳ thi

tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2024-2025. Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu

cầu các đơn vị thực hiện một số nhiệm vụ sau:

 1. Rà soát, tổng hợp số học sinh lớp 9 năm học 2023-2024 định cư tại các thôn

bản khó khăn, xa trung tâm, xa các điểm thi vào 10 của Sở GDĐT có hoàn cảnh gia

đình đặc biệt khó khăn, có nguy cơ không đủ khả năng tham gia dự thi vào lớp 10.

2. Phối hợp với chính quyền, các tổ chức đoàn thể của địa phương, cha mẹ học

sinh, các trường THPT là địa điểm đăng ký dự thi của học sinh để có giải pháp hỗ trợ

những học sinh có hoàn cảnh khó khăn tham gia dự thi.

 3. Nhập danh sách học sinh đã rà soát theo link dưới đây trước 14h30 ngày

18/5/2024 để Phòng Giáo dục tổng hợp, báo cáo.

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1X6e2IzJij0u9N2vAA1zXHPM9SFRu

GZNc/edit#gid=664628571

Trên đây là công văn hướng dẫn rà soát hỗ trợ học sinh có hoàn cảnh khó khăn

trong kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2024-2025. Phòng Giáo dục và

Đào tạo yêu cầu các đơn vị trường nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kg ( HSCV )

- Lưu: VT; CM

                       KT.TRƯỞNG PHÒNG

                        PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                          Nguyễn Thị Thúy

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1X6e2IzJij0u9N2vAA1zXHPM9SFRuGZNc/edit#gid=664628571
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1X6e2IzJij0u9N2vAA1zXHPM9SFRuGZNc/edit#gid=664628571

		nguyentt.thcsnasang.muongcha@dienbien.edu.vn
	2024-05-16T09:07:51+0700

		2024-05-16T09:24:07+0700

		2024-05-16T09:24:39+0700

		phonggiaoduc.mc@dienbien.gov.vn
	2024-05-16T09:26:33+0700